УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ РЫБНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

От <<

'g
>> {е-Zо1.-8 202|г. Ns,4€

О мониторинге
деятельности системы обеспечения профессионального развития

педагогов в Рыбновском муниципальном районе Рязанской области

В соответствии с утвержденной концепцией совершенствования
системы обеспечения профессионального развития педагогических
работников Рыбновского муниципального района Рязанской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

l.MKY Рыбновский районный методический центр (Е.Ю.Барабанова):
в срок до 20 авryста 202| года провести мониториЕг деятельности

системы обеспечения профессионального раj}вития педагогов в Рыбновском
муниципаJIьном районе Рязанской области за 2020 год (далее - Мониторинг)
по следующим муниципальным показателям:

по выявленuю профессuонмьньtх dефuцumов пеdаеоzuческtlх

рабоmнuков:
- доля педагогов, прошедших диапrостику профессиональных

дефицитов, от общего числа прошедших обуrение в РИРО;
- доля педагогов, прошедших диагностику профессиональных

дефицитов, от общего числа педагогических работников Рязанской области,
прошедших обуrение;

по учеmу uHduBudyшbHbtx образоваmельньtх марLuwmов
соверluенсmвованLм профессuонапьноzо масmерсmва пеdаеоzuческлtх

рабоmнuков, разрабоmанньtх на основе duаеносmuкu профессuонмьньtх
dефuцumов:

- доля педагогических работников, охваченных адресными
программами повышения квалификации в РИРО;

- доля педагогических работников, охваченных адресными
программами, от общего числа прошедших повышение квалификации;

по осуulесmвленuю профессuональной перепоdzоmовкu по
о браз оваmельн blv про?рсuйлrам пеd аzоеuческой направленнос mu :

- доля специalлистов, прошедших профессиональную переподготовку
по дополнительным профессиональным программам педагогической
направленности в РИРО;

- доля специалистов, прошедших профессиональную переподготовку
по дополнительным профессиональным программам педагогической

направленности, от общего числа прошедших профессиональную
переподготовку;

по развumuю цuфровой образоваmельной cpedbt dополнumельноzо
про ф е с с u о н ал ьн о zo о бр аз о в анлlя п е d az о еuч е с Kltx р а б о mнuк о в :

- доля дополнительных профессиональных программ повышения
квi}лификации, ре€Lпизованных с использованием дистанционных
образовательных технологий в РИРО;

по вовлеченuю пеdаzоlов в эксперmную dеяmельносmь:
- количество подготовленных международных, федеральньlх и

регион€rльных экспертов;
по формuрованuю меmоduческоaо акmuва :

- доля педагогов, вошедших в методический актив от общего числа
педагогических работников;

по поddерэrске молоdьtх пеdаzоzов/ реалuзацuu проlрсlJvlJv
насmавнuчесmва пеdаеоzuческtм рабоmнuков :

- доля педагогов, в том числе молодых учителей, гIаствующих в

реализации уровней наставнической деятельности <<Учитель-)л{итель> от
общего числа педагогических работников;

- количествонаставников;
- количествонаставляемых;
по реалuзацuu сеmево2о взаtlлчtоdейсmвuя пеdаzоzов (меmоduческuх

объеduненuй, профессuональнь.х сообulесmв пеdаzоzов) на реzuональном
уровне:

- количество сетевых объединений, методических объединений,
профессиоЕ€Iльных сообществ педагогов;

по вьlявленuю
ор2 анllз ацllях р ezuo н а :

- обеспеченность
кадрами.

2. В срок до 25 авryста 202| года предоставить в Управление
образования и молодежной политики Рыбновского муниципального района
Рязанской области отчет о результатах Мониторинга.

3. В срок до l сентября 202l года провести ан€uIиз результатов
Мониторинга и предоставить в Управление образоваЕия и молодежной
политики Рыбновского муниципального района Рязанской области
соответств}aющие аналитические материалы.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя УО и
МП Рыбновского района Рязанской области Т.П. Соломатину.

KadpoBbtx поmребносmей в образоваmельньtх

образовательньrх организаций педагогическими

Начальник Управления Е.П. Кондрашова

a